ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

NETE DO DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA

INDICAÇÃO Ng ~ 51/2016.
(DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA)

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO, nos termos do art111, do Regimento Interno. que seja
encaminhada manifestação de apelo desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor
Ricardo Vieira Coutinho, Governador do Estado, que o mesmo determine a CAGEPA­
Companhia de Água e Esgota da Paraíba que se digne a:

1) proceder à instalação da rede encanada de água nas unidades
habitacionais do Conjunto Aluízio Campos, em Campina Grande;

2) estudos técnicos de viabilidade para instalação de adutora para
suprir as necessidades hídricas não apenas do Conjunto Habitacional mais do Complexo
como um todo.

JUSTIFICATIVA

Com entrega das unidades habitacionais, num total de 1200 (nessa
primeira etapa) das 4.100. prevista para o mês de maio, não poderá ser efetivada,
frustrando o sonho de centenas de famílias por conta, ao que tudo indica, de caprichos
políticos nada republicanos. Mas como neste caso está em relevo à supremacia do
interesse público, não há justificativa plausível para tamanho empecilho.

Assim, requer-se que o Governo do Estado considere a necessidade
urgente de determinar a CAGEPAa instalação da rede encanada de água nas unidades
habitacionais do Conjunto Habitacional Aluízio Campos, como forma de conferir às
famílias contempladas o devido acesso às casas com todo o equipamento de provisão
essencial d'água em regular funcionamento.

Por fim, analisando a tendência de crescimento do perímetro em
e longo prazos, sugere-se a efetivação de estudos de viabilidade
implantação de adutora para atendimento da demanda de do ConjuntoJta:bffi
Complexo Aluízio Campos como um todo.

,
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de Epitácio
P oa", em 05 de abril de 2016.

Deputado Estadual

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA
SECRETARIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE ASSESSORIA AO PLENÁRIO
REGISTROS DA TRAMITACAO PROCESSUAL LEGISLATIVA DOS

REQUERIMENTOS

REQUERIMENTO N° 25 1 /2016 Constou no Expediente

Registrado em, O 6 / tJ I; /2016. Em, 0:1- / Ol( /2016.

Asses~, P"iO Assessoria ao Plenário
Ua n,f) J )f~o_

p%cionário O F~ cionário

Decisão de Plenário Encaminhado ao Departamento de

Aprovado Em, ~ oV
Assistência e Controle do Processo

/2016. Legislativo

Rejeitado em, / /2016. Em, )1#/ OI( /2016.

Asse~ria a ~Plenário Asse(Írj'lL~o Plenário
ih no-:c.. ~>! a,.,u.._

F~nc id ário F,<cionário

Encaminhado ao DICOF No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta

Em / /2016.
Documento (s) em anexo.

Departamento de Assistência e Em / /2016.
controle do Processo Legislativo

Funcionário Assessor

No ato de sua entrada na Assessoria de Plenário a Presente Propositura
consta Pagina (s).

Em / /2016.

Assessor

CERTIDÃO DE APROVAÇÃO DE REQUERIMENTO

Certifico para os devidos fins, que o Requerimento n°

,):.51)2016 foi aprovado em discussão única na Sessão Ordinária do dia
~lfOi.( f 2016.

Plenário José Marizr~() 1!!l...J de 2016.